М У «OTJ\CJI образовании Урус-Марта11ш1ско1 ·0 му 11 и ци 11ш11,110 1 о райо11ш1

My11111\1111aJ11,11oc бюJ\жслrос общсобра·ю11ап:J1ы111с у•1rн:,tщс11ис

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВЛТЕJll»НЛЯ ШКОЛА №/ С. MЛPTЛIJ- LJYн
(МБОУ «СОШ №/ с.Мартан-Lfу»)

МУ «Хьалха-Марта1-1му1-1ици11ш 1 ы-1и к/оr11тан J \crныpar1 урхшrт.1 11

Муници11алы1и бюджспш юкьара дсшаран учрс,,щсни

«МАРТАН-ЧУЫ>А №l ЙОЛУ ЙУККЪЕРЛ ЙУКЪАРАДЕШАРЛН ШКОЛА»
(МБЙУ «Марта11-чуьр}1 №1 йолу ЙЙШ»)

ПРИКАЗ

31 августа 2023
с.Мартан-Чу

No J{I_ tJf

Об утверждении ООП НОО в новой (ан:туализированной) версии

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28
Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации»,

приказом Минпросвещения России от 18.05.2023 № 372 «Об утверждении
федеральной образовательной программы начального общего образования» с

целью приведения в соответствие образовательных школ действующему
законодательству и на основании решения педагогического совета (протокол от

31 .08.2023 года № 1) приказываю:

1. Утвердить новую (актуализированную) версию основной

образовательной программы начального общего образования в соответствии с

ФГОС НОО и ФОП НОО.

2. Подготовить для публикации на официальном сайте школы

(https ://educhт.ru/index.php?comиponent=frontpage&page=l) в сети «Интернет» в

соответствии с требованиями приказа Рособрнадзор от 14.08.2020 года № 831
«Об утверждении Требований к структуре официального сайта образовательной

организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и

формату представления информации» следующую информацию

(ответственный: Заместитель директора по УР Демельханова А .С. Срок до

05 .09.2023 г.):

описание образовательной программы с ее приложением 8 форме

электронного документа или в виде активных ссылок, непосредственный

переход по которым позволяет получить доступ к страницам Сайта;

об учебном плане с приложением его в виде ::)Лектронного

документа;

об аннотации к рабочим программам по каждоtv~у )' 1..t , 6 ~ l: H Oi\l\'
предмету, курсу ( в том чи сле нсурочнои деятель11ости), учеб 11 ым MOJ tYJ IН i\ t ~
приложением рабочих 11ро 1 ·рамм в BИJ le ::)Лс1<тро111юго документа;

о J(aJIC ll ) lЩ)IJOM учсбrюм графике с ll!)II J IOЖ~ll\\ Ci\ \ ' ' l ' )
'- t В Bll)\L'

JJ ie 1пpor1нo1 ·0 ) lОКумс.: 11та ;

() I\ I L'T(1) (1l'IL'L'l(\\ X 11 11111,\ Х J(Ol<YML: ll'III X, r ;1•1r,1fio1 ;111111.1x l l ff( ()J l fНi /JЛ,f

()GL'L'IIL''IL'IIIIH 0Ci p:i ·ю11; 1TL'J ll , l\l1l 'O IIГJOl (CCC:t , а '\':JIOl(C r,1 (io• 1 c й 11r o r Jia ' ll 'ill , f

IIOL'IIII Г: 11111>1 11 \( НJ \CIIJ t:1p1101 ·0 11ж111а I IOC IIИ'\'aTCJ\ 1 , IIO Й rабт 1,1 11 l! И'J ( L: -,т.: 1r·1 JiOlflf ()f О

ДОК)' l\tс11т:1 11 1111 ую 1111форма1~ию 11собходимую f\Л Я 11у611 и ка 1r,ии 11 а офи11иа111,11r, vr

L':11i \ 'С \\\КОЛЫ.

J. Разместить 11а офи 11иш11~ 1 юм сайте школы информацию и коrrии
документов с соблюдением требований l lра оил размещения на офиuиа.rrы rо..,,,

сайте образовательной орган изации в информационно-телекоммуникацион ной

сети «Интернет» и обновления информации об образовательной орrанизаuии

(постановление Правительства Российской Федераuии от 20. J 0.2021 года
№ 1802) (ответственный: Магомадов Х.Л. Срок до 10.09.2023 r .).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой .

Директор С-Х.А. Сельмурзаев

С приказом ознакомлены: j~
Jv( .. ,/

-------

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }